第２回福島区教育会議 議事要旨

・令和７年３月６日（木） 18時 30分～19時 45分

・福島区役所６階会議室にて

・出席者

   速見委員、松島委員、谷村委員、山下委員、江端委員、柿本委員、溝口委員、徳田委員、

浅川委員、原委員、上山委員、山本委員

   （区役所）工藤福島区担当教育次長、北野教育担当部長、麦田教育担当課長、

辻教育政策課福島区担当教育課長代理、森本教育政策課担当係長、能美教育政策課担当係員

（オブザーバー）野田中学校西田校長、海老江東小学校三枝校長、貫江田幼稚園柴田園長

１ 区長あいさつ

２ 令和７年度福島区の教育関連事業（案）について               【資料１】

   事務局より資料１に沿って福島区における令和７年度の教育関連事業（案）を説明した。

３ 福島小学校・上福島小学校の校区変更案について                  【資料２】

   事務局より資料２に沿って福島小学校・上福島小学校の校区変更案について説明した。

４ 海老江西幼稚園の休園について                       【資料３】

   事務局より資料３に沿って海老江西幼稚園の休園について報告した。

５ その他

【質疑応答】

・ 各種ボランティア配置事業にかかるボランティアの報酬額や募集方法、資格要件などについて

意見交換を行った。

・ 中学生体験学習事業について、事業の意義や実施方法などについて意見交換を行った。

・ 幼児教育・保育環境充実支援事業の予算額などについて意見交換を行った。

・ 福島小学校・上福島小学校の校区変更案について意見交換を行った。

・ 下福島グラウンドのトイレについて意見交換を行った。

・ 吉野グラウンドの工事について意見交換を行った。

・ 大開西公園について意見交換を行った。

・ 西野田工科高校の跡地活用について意見交換を行った。